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Zespół Szkół Odzieżowych nr 1 w Krakowie uczcił 135-lecie swojego istnienia galą jubileuszową, na której
zaprezentowano historię szkoły, pokaz mody oraz program artystyczny nawiązujący do „Wesela” Stanisława
Wyspiańskiego – patrona placówki. Patronat nad uroczystością objął prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Tradycje krakowskiej szkoły odzieżowej sięgają czasów autonomii galicyjskiej, a dokładnie 1882 r.
przy Miejskiej Szkole Wydziałowej im. św. Scholastyki uruchomiono wówczas kursy robót ręcznych
kobiecych – tak powstała Szkoła Praktycznych Robót Kobiecych, kształcąca w pięciu specjalnościach:
roboty włóczkowe, szycie ręczne, szycie maszynowe, krawiecczyzna i haft koronek. W pierwszym
okresie istnienia szkoły naukę pobierało co roku ponad 160 uczennic.

W 1912/1913 r. na podbudowie tej szkoły powstała Miejska Szkoła Przemysłowa Żeńska, która po
odzyskaniu przez Polskę niepodległości została upaństwowiona i funkcjonowała jako Państwowa
Szkoła Zawodowa Żeńska. Mieściła się wtedy przy ul. Syrokomli 21. Przez cały okres międzywojenny
stanowiła podstawę krakowskiego szkolnictwa zawodowego.

Okres II wojny światowej przerwał prowadzone w szkole reformy (tworzono gimnazjum i liceum), a
okupacja niemiecka była najbardziej dramatycznym okresem w jej historii – szkołę wyrzucono z
zajmowanego budynku, zakazano uczęszczania do niej uczennicom żydowskiego pochodzenia,
wprowadzono nakaz pracy na rzecz okupanta. Po wyzwoleniu szkoła wróciła na ulicę Syrokomli i
przeszła kolejną reorganizację. W 1969 r. otrzymała imię Stanisława Wyspiańskiego, a w 2012 r.
przeniosła się do budynku przy ulicy Cechowej 57, który znajduje się na obszarze Kurdwanowa, czyli
dzielnicy XI Podgórze Duchackie.

Dziś w skład Zespołu Szkół Odzieżowych nr 1 wchodzą: Technikum Odzieżowe nr 18 (kształcące w
zawodach technik przemysłu mody i technik technologii odzieży), Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 19
(kształcąca w zawodzie krawiec), XXIX Liceum Ogólnokształcące oraz Szkoła Policealna nr 16
(kształcąca w zawodach florysta i technik usług kosmetycznych). Ponadto szkoła prowadzi
kwalifikacyjne kursy zawodowe dla dorosłych.

Dzięki projektowi „Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce” szkoła zmodernizowała
pracownie zawodowe, co wiązało się m.in. z uruchomieniem kształcenia w nowym zawodzie – technik
przemysłu mody.

Uczniowie mogą pochwalić się wieloma osiągnięciami, m.in. wysokimi miejscami w:

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności z zakresu Projektowania i Wytwarzania
Odzieży,
Festiwalu Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci – konkursie na Stylizację Modową, adresowanym do
młodzieży gimnazjalnej i licealnej zainteresowanej modą z lat okupacji oraz pierwszych lat
powojennych (stylizacje reprezentantki ZSO nr 1 można zobaczyć tutaj),
Ogólnopolskim Konkursie Młodych Krawców i Projektantów „Mała Pętelka”.

http://www.zsodz1.pl/festiwal-niepokorni-niezlomni-wykleci-konkurs-na-stylizacje-modowa/


Efekty pracy uczniów szkoły odzieżowej można było zobaczyć podczas gali jubileuszowej –
zaprezentowano kolekcje zaprojektowane przez młodzież oraz kolekcje wykonane podczas realizacji
projektu unijnego „Modernizacja Kształcenia Zawodowego w Małopolsce”.


